
 
 
 
 

Decreto n. 777 
Approvazione atti concorso ammissione ai 
Dottorati di Ricerca con riferimento al Progetto “PoliTO for REFUGEES” (XXXVIII Ciclo) – 
Seconda sessione 

 
 
 

I L   R E T T O R E 
 

 
 Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 

 VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226; 

 Visto il D.R. n. 60 del 27 gennaio 2022 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (XXXVIII Ciclo) e le successive modifiche 
emesse con D.R. n. 524 del 30 maggio 2022; 

 Visti il D.R. n. 631 del 28 giugno 2022 e n. 690 dell’11 luglio 2022 con cui è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice “PoliTO for REFUGEES” per gli esami di accesso per i Dottorati di 
Ricerca XXXVIII ciclo, incaricata della verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione 
al concorso da parte dei candidati che hanno presentato domanda al Progetto “PoliTO for 
REFUGEES”; 

 Visti gli atti relativi alla valutazione dei candidati al Progetto “PoliTO for REFUGEES”, formulati 
dalla Commissione Giudicatrice; 

 Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti; 

 Preso atto che il CdA del 20/07/2022 ha approvato lo stanziamento di un importo massimo pari 
a € 75.429 (+ € 15.000 per eventuale periodo estero) per la copertura di n. 1 borsa aggiuntiva 
nell'ambito del Progetto “PoliTO for REFUGEES”, riservata a studenti afgani meritevoli, titolari 
di protezione internazionale, che si iscrivono a un Corso di Dottorato per l'a.a. 2022-23 a 
valere sul lascito testamentario Pratt; 

 Considerato che la graduatoria di merito contempla un candidato di nazionalità afgana; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
 

Art. 1 
 

di approvare gli atti del concorso, la graduatoria di merito e l’assegnazione del corso di Dottorato 
di Ricerca nell’ambito del Progetto “PoliTO for REFUGEES” (XXXVIII Ciclo) riservato a candidate/i 
con protezione internazionale (con status di rifugiate/i o beneficiarie/i di protezione sussidiaria) e in 
possesso di titolo accademico di II livello conseguito in Italia o all’estero idoneo all’accesso al 
dottorato di ricerca. 
 
di approvare inoltre l’assegnazione delle seguenti borse di studio: 

- 2 borse di studio finanziate tramite il legato famiglia Molino; 
- 1 borsa di studio a valere sul lascito testamentario Pratt. 



 
 
 
 
 
 
 

Art. 2 
 

 
Progetto “PoliTO for REFUGEES” 

 
 
CANDIDATI VINCITORI 
 

User  Cognome  Nome  Punteggio 
complessivo 

Corso di dottorato di 
assegnazione 

Borsa assegnata 

F476270 Mehraban Rajab Ali 90/100 Ingegneria Civile e 
Ambientale 

Borsa di studio a valere sul 
lascito testamentario Pratt 

F477865 Ahmadi Hossein 80/100 Ingegneria Elettrica, 
Elettronica e delle 
Comunicazioni 

Borsa di studio finanziata 
tramite il legato famiglia 
Molino 

F474403 Ahmed * Abdelkader 77/100 Ingegneria Chimica Borsa di studio finanziata 
tramite il legato famiglia 
Molino 

 
 
 
*   Ammissione sotto condizione in quanto il titolo di II livello non risulta ancora acquisito. L’eventuale 
immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se tale titolo risulterà acquisito secondo i requisiti indicati 
dall’art. 5 comma 2) del bando di concorso entro il 31/10/2022, pena l’irrevocabile perdita del diritto di 
immatricolazione. 
 
 
 
 
Torino, 26/07/2022 
 

I L  R E T T O R E 
Prof. Guido Saracco 

 
 
 
 
 
 
PV/md 
      
 
 
                                                                                     
        Area Gestione Didattica  Servizio Formazione Superiore  - Ufficio Formazione III Livello 
            Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino - Italia 
            tel: +39 011 090 6095  fax: +39 011 090 6098  e-mail:  scudo@polito.it   www.polito.it  


